PHỦ THỦ TƯỚNG
Số: 119-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 23 tháng 3 năm 1959

Sign In

NGHỊ ĐỊNH

Ấn định lại ngày bầu cử Hội đồng nhân dân các tỉnh

_______________________

 THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Sắc luật 004-Stt ngày 20 tháng 07 năm 1957 về bầu cử Hội đồng nhân dân

và Ủy ban Hành chính các cấp;

Căn cứ Thông tư số 535-TTg ngày 12 tháng 12 năm 1958 về lãnh đạo bầu cử Hội

đồng nhân dân và Ủy ban Hành chính các cấp;

Căn cứ Nghị định số 003-TTg ngày 07 tháng 01 năm 1959 ấn định gnày bầu cử Hội

đồng nhân dân tỉnh;

Xét tình hình hiện tại;

Theo đề nghị của ông Bộ trưởng Bộ Nội vụ.

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. – Nay ấn định lại ngày bầu cử Hội đồng nhân dân các tỉnh sau đây:

- Tỉnh Thái Bình vào ngày 30 tháng 03 năm 1959;

- Các tỉnh Bắc Giang, Vĩnh Phúc, Kiến An, Hà Nam, Quảng Bình vào ngày 05 tháng

04 năm 1959,

- Các tỉnh Hải Dương, Hà Tĩnh, khu Hồng Quảng vào ngày 12 tháng 04 năm 1959;

- Các tỉnh Sơn Tây, Hà Đông, Hưng Yên, khu vực Vĩnh Linh vào ngày 19 tháng 04

năm 1959;

- Các tỉnh Nam Định, Ninh Bình, Thanh Hóa, Nghệ An vào ngày 26 tháng 04 năm

1959;

- Các tỉnh Thái Nguyên, Bắc Cạn vào ngày 05 tháng 05 năm 1959;

- Các tỉnh Hà Giang, Lạng Sơn vào ngày 10 tháng 05 năm 1959;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D86857